[1] Nos vero Deum umentes et eius misericordia sperantes concedimus.
atque confirmamus foribus bonis ad illum locum ut de ista hora in antea
non sit hcitum ad nullum regem vel et homine [sic] de genere nostro inquie-
re nulla labore ad chastellos {sic] et nulla expeditione que dicitur fosato
neque adnubba et non homicidium.

[2) Et vetamus de eas Mennos et Iudices et Saiones de Villas vel de
hereditates tam in Asturias sive in Chastella.

(3] Quomodo tenet sibit ex nobis sive ex alys hominibus vel in antea
adquisierit teneant eas et non montatico et sine nollum servitium venancium.
Sic roboramus atque confirmamus.
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Ego Ferrandus Rex et Sancia Regina ut de i1sta hora scriptura firma et
:stabtlis permaneat omnibus diebus vite nostre sive post obitum nostrum, et
vetamus roxum et vetamus tercium de Ecclesys et vetamus manneria in
Sancta Iuhana.

Et s1 est aliquis homo de genere nostrum filys neptis atque bisneptis sive
propinquis vel extraneis aut subcensoribus [sic] nostri qui i1sta carta confir-
macionis voluerit violare aut disrumpere fiat 4 Domino nequiter punitus et
ad corpus et sanguinen eius maneat extraneus. Et cum Datan et Abiron
pars pena habeat abiturus, et cum Iuda qui Domino tradidit sit 1n Infernum
dampna tus atque confusus. Insuper post parte [sic] regia centum aurn talenta
persolvat et ad 1psa [sic] Mater Ecclesta malum quod fecerit in duplo res-
tituat.

[4] Et damus alio foro bono Portatico ncn donent in nullo loco Abbates
«de Sancta luhiana.

Et post hec hunc nostrum testamentum firmis permaneat.

Facta Cartula testament: confirmacionis notum die quod ent II.* fena
XIIIT. Kalendas Apriles Era M LXXXIII.* regnante serenissimo domino Fre-
dinando Principe in Legione et Chastella sub divina clementia. Ego Fredi-
nandus gratia Deir Rex qui hunc testamentum f{fier1 iussi manu mea sighum
inpressit [Signum]. Sancia Regina qui hunc testamentu manu mea roboravi
[Signum]. Bernardus Gratia Dei1 Episcopus in Sedibus Palentinensis confirmo.
‘Crprianus gratia Deir misericordia in sedibus Legionen sis confirmo.

[Columna primera.] {Columna tercera]

‘Comes Fredinando Flaginit, Conf.
Munnio Adefonso Comes. Conf.
Guterre Adefonso Comes. Conf.
Assur Didaz Comes. Conf.
Gomez Didaz Comes. Conf.
Flagino Fredinandiz. Conf.
Flagini Rodnigit. Conf.

Monnio Godestios. Conf.
Gundisalvo Rodnz. Conf.
Nunno Guntsalvez. Conf.
Didago Guntsalvez. Conf.
Albaro Nunnez. Conf.
Garcia Gutierrez. Conf.
Nunno Godestioz. Conf.
Petro Nunnez. Conf.
[Columna segunda.] Veila Rodniz. Conf.

Didago Monnioz. Conf.
Comes Gundisalvo Monnioz. Conf.

Domino Nunno Albarez. Conf. [Columna cuarta.]
Alio Nunno Albarez. Conf.

Loppe Furtunnones. Conf. Fredinando Rodnriz. Conf.
Rodrigo Vermudez. Conf. Gutierre Gunsalvez. Conf.
Furtunno Albarez. Cont. Alvaro Rodriz. Conf.

{itthanniz exaravit manu mea [Signum] feci.

[Ex Escagedo Salmon]
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APENDICE 3
1047, marzo, 25.

Carta de inmunidad otorgada por el rey Garcia de Nadjera al monasterio de
Santa Maria del Puerto (Santona)

A.—A. H. N.: Cartularnno del Puerto, f. 29v,
B.—A. H. N.: Cartulario de Najera, 1, f. 38.

C.—Bibl. R. A. H.: Confirmacion de Felipe 1l.
D.—A. SiMaNcas, Privilegios y confirmaciones,

Public. 1) GoNzALez, Coleccion de Privilegios VI 33-35,
2) MuRoz v ROMERO, Fueros Municipales 189-190.
3) FFRNANDEZ-GUERRA, El libro de Santona 97-99.
4) MHERGUETA, Fueros de Santona .., en BrRAH 33 (1898) 125-126.
5) SERRANO Y SaNz, Cartulario de Santoria, en BRAH 773 (1918)
429-431.

Tempore 1llo cum regnaret Garsie regis in Pampilona atque in Castella,
fraterque elus Fredinandus rex in Leione uel 1n Gallecia, erat ecclesia hec
Sancte Marie quod uocitant Portam deserta absque abbate uel auitatore.

Aduenit 1taque inspirante Xpo causa orationis ex Orientis partibus quid-
dam presbiter uel peregnnus nomine Paternus. Qui etiam ipse Paternus pres-
biter placuit ad i1psius eclesie aulam auitare, atque cepit manibus suis 1bidem
in ipso loco laborare uel ortos colere, domos fundare, uineas uel pumiferos
ponere, seu homines atque fratres ex diuersis regionibus Deum timentibus
colligere et secum cum De: caritate et eius wuvamine fecit auitare, et de die
in diem creuit eius honor in melius.

[gitur uero etiam non post longo tempore pater monasterii a CUunctis
nouilioribus seu senioribus terre eleuatus est, ibique cum suis fratribus com-
morantem, cepit rebus uel ipsius monasterit causas inquirere sicuti fuerant
in antiquis temporibus uel in tempore Antonii episcopi, ut e€as cum lustitia
ad i1llum reduceret.

Hoc autem a cunctis inquirente inierunt consilium ipsi homines iniqut de
regione 1lla ut eum cum suis fratribus ex 1pso monasterio eicerent et ipst 1n
eodem loco succederent. Ipse autem abba audito hoc consiho perrexit ad
regem cum suis fratrnibus et tradidit ipse monasterio 1n manibus ipsius regis.

Exinde uecro 1pse rex confirmabit illum atque constituit in suo ordine
ut esse pater i1lhus monasterii, et nullus homo agnosceret pro dominum
nist tantum se. Et 1ussit ut cunctas possessiones atque res 1b1 adpertinentes
exquireret et aput ipso monasterio faceret.

(1] Et super hoc statuit decretum ut nullus homo uiuens ingrediatur de
petra Ris addelante, cum baccas neque cum porcos, ad pascendum, neque
ad pignorandum.

[2] Si1 quis uero fecerit et intrare permiserit sine iussione abatis, et dis-
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ruptor fuerit hoc testamentum, occidatur et mors eius nullus homo inqui-
ratur,

[3] Homicida uero uel aduena, pupilius atque pauper qui ad i1psa eclesia
Sancte Marie confugerit de 1psa petra Ris, nullus homo audeat post eum ire
ad preendendum seu ad abstraendum sine preceptum abbatis, sed ipse abba,
acceptis fideiussoribus, paretur 1in concilio et secundum legibus iudicetur.

[4] Et in ipsa defesa de Bo nulius homo sit ausus intrare ad pascendum
si non per iussione de illo abbate de Portum.

Hoc testamentum uel pactum scripture dedit 1pse rex Garsta ad illo
abbate Paterno quando misit 1pso mcnasterio sub manu regis iure perpetuo,
in Era TLXXXV notum die V feria, VIII kalendas Aprilis, et roborabit eum
ips€ rex manu Ssua ante presentia episcopi Sancioni, coram istorum testium
fratrum de Sancta Marie de Portum. Feles presbiter testis. [Thoannes presbi-
ter testis. Mikael confirmat, testis. Gonsalbus presbiter testis. Munnio pres-
biter testi. Mames presbiter, hic testes sumus et de manmbus notris robora-
bimus. Comite Monnio Munnioz feci et confirmabi. Senior Loppe Bellakoz
feci1 et confirmabi. Senmor Galindo Bellakoz feci et confirmabi. Senior Fortun
Loppez fecr et confirmabi. Senior Sancio Lopez qui fect et confirmabi. Didaco
Aluariz fect et confirmab:. Gonsaluo Gideriz feci et confirmabi. Fredinando
Gonsaluiz feci et confirmabi.

Sonno presbiter notuit. ‘

Et super hoc, quisquis homo in 1pso monasterio intra i1am supra nomi-
natos terminos cum superbia uel cum forcia ingredere uoluerit et 1pse abbas
minime ualuerit ipsa eclesia defendere uel uindicare, potestas terre, comites
ac principes uel merinos aut iudices et tirrannos uel saiones aut montaneros
qui hoc fecerint, siant excomunicati uel extraneati a Corporis et Sanguinis
Dominis et abeant iram de Sancta Maria matris eiusdem Domuni nostri Thu
Xp1 et de suis apostolhis et prophetis atque de omnium sanctorum, martirum,
uirginum et confessorum, et careant a fronte lucerna occulorum, et sit pars
illorum cum luda traditore in eterna damnatione i1n seculis perpetuis, amen,
amen, amen. Et insuper domino monasterit uocem pulsanti C™ hbras auri.

[Ex Serrano y Sanz]

[Apocrifo]

1122,

Carta de mmmunidad otorgada por Alfonso VII al monasterio de Santa Maria
del Puerto (Santona)